
100 DIÁRIO OFICIAL Nº 34051 Quinta-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-035-PMGP 
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para 
realizar serviço de lava-jato dos veículos pertencentes a Frota Municipal de Goia-
nésia do Pará, Contratantes: Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, CNPJ 
nº 18.367.597/0001-72, contrato nº 20190256, valor R$ 1.098,00. Prefeitura 
Municipal de Goianésia do Pará - PMGP, CNPJ: n° 83.211.433/0001-13, contrato 
nº 20190257, valor R$ 3.052,00. Secretaria Municipal de Educação Cultura Des-
porto e Lazer - SEMECDEL, CNPJ nº 27.400.285/0001-04, contrato nº 20190258, 
valor R$ 5.002,00. Fundo Municipal de Saúde - FMS, CNPJ nº 12.884.091/0001-
54, contrato nº 20190259, valor R$ 15.579,00. Fundo Municipal de Meio Am-
biente - FMMA, CNPJ nº 19.998.060/0001-73, contrato nº 20190260, valor R$ 
4.891,00. Contratada: C GOMES DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ: 26.824.115/0001-
94. Vigência dos contratos supracitados: 18/11/2019 a 31/12/2019. José Ri-
bamar Ferreira Lima- Prefeito Municipal.

Protocolo: 504066

MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Ata de Registro de Preços Nº 20190250, originária do Pregão Presencial 
nº 9/2019-034-PMGP. Objeto: registro de preço para prestação de serviço de 
natureza continuada, por intermédio de agência de viagens, para cotação, reser-
va, remarcação, cancelamento e fornecimento de passagens aéreas nacionais e 
internacionais, passagens terrestres intermunicipais, estaduais e fl uvial, Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ: n° 83.211.433/0001-13. 
Empresa vencedora: TOP LINE TURISMO EIRELI, CNPJ: 03.485.317/0001-53, 
nos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07, perfazendo o valor total de R$ 960.400,00. 
Data de assinatura 01/11/2019.
Ata de Registro de Preços Nº 20190243, originária do Pregão Presencial 
nº 9/2019-035-PMGP. Objeto: Registro de preço para futura e eventual con-
tratação de empresa para realizar serviço de lava-jato dos veículos pertencentes 
a Frota Municipal de Goianésia do Pará, à empresa: Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Goianésia do Pará, CNPJ: n° 83.211.433/0001-13. Empresa vencedo-
ra: C GOMES DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ: 26.824.115/0001-94, nos itens: 01, 
02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13 e 14 perfazendo o valor de R$ 
132.363,00. Data de assinatura 15/11/2019. José Ribamar Ferreira Lima- 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 504052
AVISO DE HOMOLIGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ - PA 
Torna público o resultado do processo licitatório modalidade CONCORRÊNCIA Nº 
3/2019-01-PMGP, do tipo Menor Preço Global, HOMOLOGADO no dia 04/12/2019, 
cujo o objeto é: a contratação de empresa especializada para execução da pavi-
mentação asfáltica em CBUQ, através do convênio nº FDE 010/2019 do estado 
do Pará, por intermédio da secretaria de estado de planejamento e o Município 
de Goianésia do Pará. à empresa: Norte Ambiental Gestão e Serviços LTDA - EPP, 
CNPJ: 10.944.348/0001-90, no valor de R$ 5.084.504,51. José Ribamar Fer-
reira Lima- Prefeito Municipal.

Protocolo: 504056

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI - PA
AVISO DE EXTRATO DE ATA

Ata de Registro de Preços Nº 16/2019. Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de 
Inhangapi/Pará (Secretaria De Saúde). Empresas: Polymedh Eireli e C J A Paren-
te - Arquimede. Objeto: Aquisição de Medicamentos Controlados, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Validade: 12 (doze) meses.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP 016/2019 

Objeto: Aquisição de Medicamentos Controlados, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde, Contrato 51/2019_Polymedh Eireli, no valor 
de R$ 66.420,00 (sessenta e seis mil e quatrocentos e vinte reais); Contrato 
52/2019_ C J A Parente - Arquimede, no valor de R$ 89.650,00 (oitenta e nove 
mil e seiscentos e cinquenta reais). Vigência: da assinatura do contrato de 12 
(doze) meses. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 021700 - Fundo 
Municipal de Saúde. Funcional Programática: 10.302.0230.2052.0000 - Manu-
tenção da Farmácia Básica. Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo. Data de Assinatura: 10.10.2019. Ordenador Responsável: Fran-
cisco Celso Leite da Silva. Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 504069

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N° 20192911001 - SEMSA. 
PROCESSO: N° 133/2019. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais 
permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
- Semsa. Abertura: 18/12/2019 horário: 09:30 hs. Local: Prédio da Prefeitura 

Municipal de Juruti na sala de reuniões do Setor de licitação, situada na Rodovia 
Translago PA-257, KM-1, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, Juru-
ti/Pa. Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com e licitacao@juruti.pa.gov.br. 
Rosani Patrícia Noronha Castro - Pregoeira.

Protocolo: 504073

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 20.934/2019-CEL/SEVOP/PMM, TOMADA DE PREÇOS Nº 043/2019/
CEL/SEVOP/PMM, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
FORNECIMENTO, MONTAGEM E INTALAÇÃO DA ILUMINAÇÃO DE NATAL EM DI-
VERSOS PONTOS NO MUNICÍPIO DE MARABÁ. Empresa: AIRES ARQUITETURA E 
ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA, CNPJ N° 03.272.575/0001-51 Valor Global: R$ 
516.796,78 (quinhentos e dezesseis mil, setecentos e noventa e seis reais e 
setenta e oito centavos). Publique-se o resultado do processo em tela que seja 
elaborado, atendendo ao princípio da vinculação ao instrumento convocatória 
de acordo com a Lei de licitação o competente CONTRATO ADMINISTRATIVO e 
convoque a vencedora do referido certame para celebra-lo.

Marabá-PA, 19 de Novembro de 2019.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 504079

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRAIVO Nº 391/2019-SE-
VOP - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.728/2018-PMM - TOMADA DE PRE-
ÇOS Nº 036/2018-CEL/SEVOP/PMM, publicação no IOEPA de 12 de Novembro 
de 2018, página 86:
ONDE LÊ-SE:Vigência: 09/10/2018,
LEIA-SE: Vigência: 09/10/2019;
Permanecendo inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato.
Marabá, 04 de Dezembro de 2019. FABIO CARDOSO MOREIRA, Secretário 
Municipal de Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 504076

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 120/2019/CPL/PMM 

Processo Licitatório nº 19.728/2019/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSÍVEL PARA ESGOTO DES-
TINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AM-
BIENTAL DE MARABÁ - SSAM, onde sagrou-se vencedora a empresa: ELETRO 
FORTE COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI -  CNPJ nº 
09.271.706/0001-62, vencedora dos itens: 01 e 02 da licitação, perfazendo 
o Valor Total de R$ 60.500,00 (sessenta mil e quinhentos reais), pelo que 
HOMOLOGO o resultado fi nal. Marabá - PA, 03/12/2019.
Múcio Eder Andalécio. Diretor Presidente SSAM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 101/2019/CPL/PMM 

Processo Licitatório nº 17.069/2019/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
MEDICINA DO TRABALHO, DE MODO A IMPLANTAR, REALIZAR E DOCUMEN-
TAR OS EXAMES MÉDICOS ADMISSIONAIS, PERIÓDICOS, DE MUDANÇAS DE 
FUNÇÃO E DEMISSIONAIS, COM A EMISSÃO DO ASO - ATESTADO DE SAÚDE 
OCUPACIONAL, onde sagrou-se vencedora a empresa: MED LAB SERVIÇOS MÉ-
DICOS E LABORATORIOS EIRELI -  CNPJ nº 24.305.576/0001-25, vencedora do 
lote único : 01  da licitação, perfazendo o Valor Total de R$ 125.350,00 (Cento e 
vinte e cinco mil trezentos e cinqüenta reais), pelo que HOMOLOGO o resultado 
fi nal. Marabá - PA, 02/12/2019.
Múcio Eder Andalécio.Diretor Presidente SSAM

Protocolo: 504083

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE CONTRATOS

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N°.063/2019/PMO/SEMED 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
transporte Escolar a alunos do Ensino Médio para 07 rotas, por meio de veícu-
los automotores a serem executados no meio urbano e rural, na região terra 
fi rme, durante o período letivo de 2019, incluindo o fornecimento de combustí-
vel, motorista e auxiliares, com manutenção corretiva e preventiva inclusa, para 


